Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Положения о защите
персональных данных работников

МБОУ ООШ с. Зипуново

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьей 22 Устава Чайковского муниципального района, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», распоряжения администрации Чайковского муниципального района от 25 мая 2012 года № 98-р «Об обеспечении выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о защите персональных данных работников МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Зипуново».
2. Ознакомить работников МБОУ ООШ с. Зипуново с Положением о защите персональных данных.

3. Положение разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Положения о защите
персональных данных обучающихся,

воспитанников и их родителей

(законных представителей)
МБОУООШ с. Зипуново

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», статьей 22 Устава Чайковского муниципального района, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», распоряжения администрации Чайковского муниципального района от 25 мая 2012 года № 98-р «Об обеспечении выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о защите персональных данных обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей) МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Зипуново».

2. Ознакомить работников   с Положением о защите персональных данных обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей) МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Зипуново».

3. Положение разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
О назначении ответственного за

организацию работы по выполнению

требований, предусмотренных

Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152 «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», распоряжением администрации Чайковского муниципального района от 25 мая 2012 года № 98-р «Об обеспечении выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», для разработки и осуществления мероприятий по приведению процессов обработки и защиты  персональных данных в  соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За организацию и внедрение мероприятий  по выполнению требований Федерального закона «О персональных данных» за обработку и обеспечение безопасности персональных данных при их обработке с применением средств автоматизации и бумажных носителей назначить ответственным лицом Клюкину Ирину Тимофеевну.
2. Приказ разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Перечней должностей работников, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию и обработке персональных данных и имеющих доступ к персональным данным

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ«О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень должностей МБОУ ООШ с. Зипуново, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;

1.2. Перечень должностей МБОУ ООШ с. Зипуново, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных;

2. Приказ разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера персональных  данных, обрабатываемых в

МБОУ ООШ с. Зипуново

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27 июля 2006 года «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и другими нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сведений конфиденциального характера персональных данных, обрабатываемых в МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Зипуново».

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от  29 .12.2012г

   №
Об утверждении Правил обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации,

в МБОУ ООШ с. Зипуново

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», пункта 15 Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, в МБОУ ООШ с. Зипуново.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Правил работы с обезличенными персональными

данными в МБОУ ООШ с. Зипуново

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила работы с обезличенными персональными данными в МБОУ ООШ с. Зипуново.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29.12.2012г                                                                               №
Об утверждении перечня информационных систем                                                                                                                                                             персональных данных МБОУ ООШ с. Зипуново

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27 июля 2006 года «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»  и другими нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информационных систем персональных данных МБОУ ООШ с. Зипуново.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Порядка доступа работников МБОУ ООШ с. Зипуново в помещение, в котором ведется   обработка                                                       персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и другими нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок доступа работников МБОУ ООШ с. Зипуново в помещение, в котором ведется обработка персональных данных.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №

Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МБОУ ООШ

 с. Зипуново

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 года   № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», на основании Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в МБОУ ООШ с. Зипуново.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей, поступивших в МБОУ

ООШ с. Зипуново

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 года       № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», на основании Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей, поступивших в МБОУ ООШ с. Зипуново.

2. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села Зипуново»

Приказ

от 29 .12.2012г                                                                               №
Об утверждении типовых форм согласия на обработку персональных данных и разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Типовые формы письменного согласия субъектов персональных данных на обработку их персональных данных:

1.1. типовая форма согласия на обработку персональных данных;
1.2. типовая форма отзыва согласия на обработку персональных данных;
1.3. типовая форма заявления-согласия субъекта на получение его персональных данных у третьей стороны;

1.4. типовая форма заявления-согласия субъекта на передачу его персональных данных третьей стороне.
2. Утвердить прилагаемую Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные.

3. Приказ разместить на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Зипуново                                 И.Т.Клюкина